
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 5

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την υπ΄ αριθμ. Ε(2007) 5443/5-11-2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Περιφερειακού

Επιχειρησιακού Προγράμματος “Αττική” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως

ισχύει κάθε φορά,

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει,

4. Το με αρ. πρωτ. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχυει.

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΠΕΠΠ/Δ’/ΦXVII/5206/2-12-2008 «Τροποποίηση της αρ.

ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’ 1620) με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σε Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού,

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 19 του Ν. 3658/2008 (ΦΕΚ Α’

70)» (ΦΕΚ 2526/Β’/2008).

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIIα/266/28-1-2011 (ΦΕΚ 240/Β/11-2-2011) «Τροποποίηση της κ.υ.α.

υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’1620) με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα

Πολιτισμού και την κατάργηση της υπ’ αριθμ. 15903/29.7.2008 (ΦΕΚ 1635/Β/2008) κ.υ.α. σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας

Συντονισμού Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε

με την υπ’ αριθμ. 4312/18-2-2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.2.2009) απόφαση».

7. Το ΠΔ 96/2012 (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012) «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας &

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10681
Πληροφορίες : Ευθύμιος Τζιώρτζης
Τηλέφωνο :  2103307645
Fax : 2103307643
Email : etziortzis@culture.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΥΜΦΩΝΙΑ - Διεθνές Φεστιβάλ "Συμφωνία" Πειραιά και Νήσων Αργοσαρωνικού" 

με κωδικό MIS 383443 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική" 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ & ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ

Προς:

ΣΠΥΡΟΥ ΔΟΝΤΑ 10
T.K : 11743

Αθήνα, 07/02/2013
Α.Π. : Α1/ΑΤΤ39/447

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΓ-2ΗΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΥΜΦΩΝΙΑ - Διεθνές Φεστιβάλ "Συμφωνία" Πειραιά και Νήσων Αργοσαρωνικού" στον 

Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειοφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

8. Την με αρ. Πρωτ. 4249/24-11-2011 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013,

που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής του κωδικού θεματικής προτεραιότητας 60 του Άξονα Προτεραιότητας 2 του

Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

9. Τη με αρ. πρωτ. 1η τροπ ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/1994/23.05.2012 της ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/262/10-1-2012 πρόσκλησης της Ειδικής

Υπηρεσίας Πολιτισμού & Τουρισμού για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «Αττική 2007-2013» του Άξονα

Προτεραιότητας 2 «Αειφόρος ανάπτυξη και βελτίωση της ποιότητας ζωής», κωδικός 60 «Συνδρομή στην βελτίωση πολιτιστικών

υπηρεσιών»

10. Το με αρ. Πρωτ. ΕΞ/248/ΠΑ/05.12.2012 αίτημα τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου προς την Ειδική Υπηρεσία

Πολιτισμού & Τουρισμού.

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με αρ. Πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ39/3030/09.08.2012 απόφαση ένταξης της πράξης στο Ε.Π "ΑΤΤΙΚΗ 2007 - 2013".

383443 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ & ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 3. Δικαιούχος:

3050211 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0148

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ01480101

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΓ-2ΗΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 5

Με την παρούσα πράξη, γεννιέται στην Αττική το “Διεθνές Φεστιβάλ «Συμφωνία» 
(Sinfonia) Πειραιά και Νήσων Αργοσαρωνικού”, με άξονα τη μουσική. Στο πλαίσιο 
μίας ολοκληρωμένης στρατηγικής, οι δράσεις του θα στηρίξουν τη σύγχρονη 
δημιουργία, θα ευνοήσουν το συνδυασμό διαφορετικών μορφών τέχνης, τη σύμπραξη 
πλήθους καλλιτεχνών από την Ελλάδα και τον κόσμο, καθώς θα προσκληθούν 
ορχήστρες, σύνολα μουσικής δωματίου, σολίστ και μαέστροι, για να συμπράξουν με 
χορωδίες, εικαστικούς, χορογράφους, χορευτές, ηθοποιούς, λογοτέχνες, 
δημιουργώντας ένα φεστιβάλ υψηλών προδιαγραφών που θα απευθύνεται σε ένα 
ευρύ κοινό, ανεξαρτήτως ηλικίας, μορφωτικού επιπέδου και εθνικότητας. Σκοπός και 
όραμα του έργου είναι η εδραίωση ενός νέου διεθνούς πολυσυλλεκτικού θεσμού 
κύρους, ποιότητας και πρωτοτυπίας στην Περιφέρεια Πειραιά και Νήσων 
Αργοσαρωνικού, σε συνεργασία με τοπικούς φορείς (Δήμους, Πολιτιστικούς 
Συλλόγους, Μουσεία, Ωδεία κ.ά.), τοπικές καλλιτεχνικές ομάδες και σχολεία, ενώ 
στόχοι του είναι η ανάδειξη και αξιοποίηση της περιοχής και των υφιστάμενων 
εγκαταστάσεων και υποδομών, η ενθάρρυνση της σύγχρονης πολιτιστικής 
δημιουργίας, η συμμετοχή και σύμπραξη των τοπικών κοινωνιών στη διαδικασία 
παραγωγής πολιτιστικού προϊόντος, η ψυχαγωγία, η εκπαίδευση, η ένταξη 
πολιτιστικών δράσεων στην καθημερινότητα των κατοίκων, η δημιουργία θέσεων 
εργασίας, η διάχυση πολιτισμού από τις μητροπόλεις του εξωτερικού και της 
Ελλάδας προς την τοπική απομακρυσμένη κοινωνία των νησιών, ώστε να εμπνεύσει 
διάθεση για δημιουργία εστιασμένη στην Τέχνη που παράγεται με μέθοδο, αισθητική 
και στοχευμένο αποτέλεσμα.Συγκεκριμένα, η ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ, σε συνεργασία 
και υπό την καλλιτεχνική επιμέλεια του φορέα πρότασης και λειτουργίας της πράξης,
Intrarti Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία, θα οργανώσουν από το 2012 έως και το 
2015 εβδομήντα έξι (76) εκδηλώσεις, από τις οποίες οι σαράντα (40) θα 
πραγματοποιηθούν στον Πειραιά και στην ευρύτερη περιοχή του Πειραιά, και οι 
τριάντα έξι (36) στα νησιά του Αργοσαρωνικού.

 6. Παραδοτέα πράξης: Υ1:
Συναυλία Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στον Πειραιά
Συναυλία Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία μικρής Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στη Σαλαμίνα
Συναυλία μικρής Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στην Αίγινα
Y2:
Συναυλία Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στον Πειραιά
Συναυλία Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στη Σαλαμίνα
Συναυλία Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στην Αίγινα
Συναυλία μικρής Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία μικρής Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στον Πόρο
Συναυλία μικρής Συμφ. Ορχήστρας με παράλ. δράσεις στις Σπέτσες
Υ3:
Συναυλία Ορχήστρας Δωματίου με παράλ. δράσεις στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία Ορχήστρας Δωματίου με παράλ. δράσεις στη Σαλαμίνα
Συναυλία Ορχήστρας Δωματίου με παράλ. δράσεις στην Αίγινα
Συναυλία με Μαντολινάτα στην περιοχή Πειραιά
Y4:
Συναυλία με παράλ. δράσεις στην Ύδρα
2 Συναυλίες με παράλ. δράσεις στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία με παράλ. δράσεις στις Σπέτσες
Συναυλία με παράλ. δράσεις στον Πόρο
Υ5:
8 Συναυλίες με παράλ. δράσεις στον Πόρο
8 Συναυλίες με παράλ. δράσεις στην Ύδρα
8 Συναυλίες με παράλ. δράσεις στις Σπέτσες
11 Συναυλίες με παράλ. δράσεις στην περιοχή Πειραιά
Υ6:

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΓ-2ΗΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 5

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

9408 Πλήθος καλλιτεχνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεσμών Αριθμός  76.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 655,234.50

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 42 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 655,234.50  655,234.50

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 655,234.50
 0.00

Βάση 
Παραστατικων

 655,234.50Σύνολο (1)  655,234.50

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 655,234.50 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Συναυλία μουσικού συνόλου με παράλ. δράσεις στον Πειραιά
Συναυλία μουσικού συνόλου με παράλ. δράσεις στις Σπέτσες
Υ7:
Συναυλία με έργα για Συμφ. Ορχήστρα στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία με έργα για Συμφ. Ορχήστρα στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία με έργα για Συμφ. Ορχήστρα στην περιοχή Πειραιά
Συναυλία με έργα για Συμφ. Ορχήστρα στην περιοχή Πειραιά
3 Χριστουγεννιάτικες συναυλίες με Συμφ. Ορχήστρα και παραλ. δράσεις στον Πειραιά
3 Χριστουγεννιάτικες συναυλίες με ορχήστρα δωματίου και παράλ. δράσεις στον 
Πειραιά
Συμφωνική συναυλία στον Πειραιά
3 Χριστουγεννιάτικες συναυλίες με ορχήστρα και παράλ. δράσεις στον Πειραιά
2 Συναυλίες για όλη την οικογένεια με Συμφ. Ορχήστρα στον Πειραιά
Συναυλία για όλη την οικογένεια με Συμφ. Ορχήστρα στην περιοχή Πειραιά
3 Συμφωνικές συναυλίες με σολίστ στον Πειραιά

Το εφαρμοζόμενο ποσοστό για την κατ΄αποκοπή δήλωση έμμεσων δαπανών ανέρχεται επί των επιλέξιμων άμεσων 
δαπανών των υποέργων της πράξης.

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΓ-2ΗΞ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 5

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

ΜΕΝΔΩΝΗ ΛΙΝΑ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  655,234.50 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  655,234.50 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  655,234.50 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0148
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ01480101
 

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.- Γενική Γραμματεία Πολιτισμού-Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων
3. ΕΥΔ ΠΕΠ 'ΑΤΤΙΚΗ'
4.Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρωμής, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής

                                                                         Ακριβές Αντίγραφο
                                                             Η Προισταμένη της Μονάδας Δ΄

                                                                                Κ. Ντέντε

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Γ. Γραμματέως Πολιτισμού
2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτσμού & Τουρισμού: Μονάδες Α1, Β1, Γ

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΓ-2ΗΞ


